
26 juni 2007
Nr. HDJZ/SCH/2007-683
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
Gelet op artikel 9, derde lid, van de
Tijdelijke subsidieregeling maritieme
innovatie;

Besluit:

Artikel 1
In de adviescommissie maritieme
innovatie, bedoeld in artikel 9, eerste
lid, van de Tijdelijke subsidieregeling
maritieme innovatie worden
benoemd: 
a. tot lid, tevens voorzitter: ir. W. de
Jong, te Dordrecht;
b. tot lid: G.W. Bos, te Aerdenhout;
c. tot lid: A. Dragt, te Epe;
d. tot lid: prof. ir. A. Aalbers, te
Alblasserdam.

Artikel 2
1. Voor het bijwonen van een verga-
dering ontvangt elk lid een vergoe-
ding van € 200.
2. Voor voorbereidende werkzaamhe-
den in het kader van de commissie,
anders dan het bijwonen van een ver-
gadering, ontvangt elk lid een vergoe-
ding, die wordt berekend op basis
van een uurtarief van € 50,85 dat is
gebaseerd op salarisschaal 18 van het
Bezoldigingsbesluit burgerlijke rijks-
ambtenaren 1984 en op een voorbe-
reidingstijd van 11 uur per vergade-
ring. 
3. Reiskosten worden op basis van
het Reisbesluit binnenland vergoed.

Artikel 3
1. Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
het wordt geplaatst.
2. Dit besluit vervalt vier jaar na het
tijdstip van inwerkingtreding, met
dien verstande dat zij van toepassing
blijft op voordien verrichte werk-
zaamheden.

Artikel 4
Dit besluit wordt aangehaald als:
Besluit benoeming en vergoeding
adviescommissie maritieme innovatie.

Dit besluit zal bekend worden
gemaakt in de Staatscourant.

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
J.C. Huizinga-Heringa.

Toelichting

In artikel 9 van de Tijdelijke subsidie-
regeling maritieme innovatie is de
adviescommissie maritieme innovatie
ingesteld. Deze adviescommissie heeft
als taak het adviseren van de
Minister van Verkeer en Waterstaat
omtrent aanvragen die op grond van
de hierboven genoemde regeling zijn
ingediend. Dit besluit strekt tot
benoeming en de vaststelling van de
vergoeding van de leden en de voor-
zitter van de commissie.

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
J.C. Huizinga-Heringa.

Uit: Staatscourant 29 juni 2007, nr. 123 / pag. 24 1

VW

Besluit benoeming en vergoeding advies-
commissie maritieme innovatie


